

# ژورنال

شماره ۷۸۸

سردبیر این شماره: کیوان جاوید

۲۱ ژوئیه ۲۰۲۴ - ۳۱ تیر ۱۴۰۳

## در این شماره ژورنال

اسعد کاکه با سروصورت زخمی در بیدادگاه

رضا درویش

پزشکیان به مجلس رفت تا چیزی نگوید

منظر دریاکناری

مافیای آرد و نان، خدایان گرسنگی

کیوان جاوید

بنگلادش: فوران خشم مردم علیه بربریت موجود

سیاوش آذری

## اسعد کاکه با سروصورت زخمی در بیدادگاه

رضا درویش

اسعد کاکه، اهل تکاب از بازداشت‌شدگان اعتراضات سراسری ۱۴۰۱، پس از بازداشت دوباره با سروصورت زخمی و شکنجه شده در بیدادگاه رژیم تفهیم اتهام شده است.

رژیم اسلامی با این‌گونه اقدامات بی‌شرمانه در حالی که خودش در مجامع بین‌المللی به جنایت علیه بشریت محکوم شده است جوانان شجاع و مبارز را با اتهامات واهی و نخ‌نماشده نظیر 'تبلیغ علیه نظام' و 'توهین به رهبری' به اصطلاح تفهیم اتهام می‌کند و شرم‌آورتر اینکه بیدادگران تشنه

خون، مبارزان راه آزادی را با سروصورت زخمی که آشکارا از شکنجه‌شدن آنان حکایت دارد به بیدادگاهشان احضار می‌کنند.

بازداشت دوباره شماری از بازداشت‌شدگان اعتراضات سراسری به نوبه خود بیانگر ترس رژیم از سازماندهی مبارزات علیه رژیم و خیزش دوباره اعتراضات سراسری است. این در حالی است که بسیاری دیگر از بازداشت‌شدگان با بلا تکلیفی همچنان در زندان‌های رژیم به سر می‌برند. تحمیل این‌همه توحش و بیدادگری از سوی رژیم حکایت از هراس رژیم از سرنگونی دارد که تلاش می‌کند با زندان و شکنجه و اعدام روز سرنگونی را به تعویق بیندازد. اما درد رژیم

دردی است که فقط با دفن شدنش پایان می‌یابد.  
برای این رژیم وحشی و قرون‌وسطایی عاقبتی  
جز سرنگونی متصور نیست. مبارزان راه آزادی  
و برابری به‌خوبی می‌دانند که تنها راه خلاصی از  
این شر مطلق تداوم بخشیدن به مبارزه متحد و  
یکپارچه و سراسری برای سرنگونی رژیم است.

جاوید رحمان، گزارشگران ویژه حقوق بشر  
سازمان ملل در امور ایران، وضعیت حقوق بشر در  
ایران را تلخ توصیف کرده، و از جامعه بین‌الملل  
خواست تا در مقابل نقض گسترده حقوق بشر  
در ایران سکوت نکنند. آنچه مسلم است وظیفه  
همه ما فعالین آزادی‌خواه در داخل و خارج از  
ایران است که صدای اسعد کاکه و همه زندانیان

در بند باشیم، سکوت نکنیم و در راه آزادی همه زندانیان سیاسی و عقیدتی تا سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی از پای نشینیم. هر چه نام و تصویر اسعد کاکه و دیگر زندانیان سیاسی در سطح شهر و مدیای اجتماعی وسیع تر پخش شود فشار بر جمهوری اسلامی سنگین تر خواهد بود و باعث خواهد شد روحیه مبارزاتی مردم به مراتب تقویت شود.

## پزشکیان به مجلس رفت تا چیزی نگویند

### منظر دریاکناری

در تاریخ یکشنبه ۱ مرداد، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب خامنه‌ای در جلسه علنی مجلس حضور پیدا کرد و گفت: «کشور را با دعوا نمی‌توان اداره کرد / تمام تلاش‌م این است که بتوانیم پاسخگوی مردم باشیم.»

پزشکیان به مجلس رفت تا هیچ نگوید یا فقط بگوید: «کشور» را با دعوا نمی‌شود اداره کرد. پاسخگو بودن به مردم هم البته تعارف آخوندی است که پزشکیان نیز خود در این مکتب یاد گرفته است. انگار این عنصر وفادار به خامنه‌ای

و حکومت اسلامی طی این چند دهه خواب بوده و بی‌خبر از همه جنایات و تحمیل شدیدترین فقر و فلاکت به مردم تازه بیدار شده است و می‌خواهد نمایندگان مجلس و قوه قضائیه و مجریه و خیل باندها و مافیای اسلامی و نیروهای لباس شخصی و مسئولین زندان‌ها را به راه راست هدایت کند.  
(دعوا نکنید)

این کشتی شکسته جمهوری اسلامی از این دریای طوفانی به سلامت نمی‌گذرد. دعوای باندهای حکومتی ریشه‌ای‌تر از این حرف‌های سطحی و پوچ پزشکیان است. هنوز روی صندلی گرم رئیسی که تازگی به هلاکت رسیده نشست است که دعوایها شروع شده. در نماز جمعه همین چند

روز پیش، متحد استراتژیک ایشان، محمدجواد ظریف مورد شدیدترین حملات باندهای مخالف قرار گرفته و رسانه‌های اصول‌گرا برای پزشک‌پزشیان خط‌ونشان کشیده‌اند که از این "عنصر نامطلوب" فوراً فاصله بگیرد.

این جدال سیاسی که می‌تواند تا حذف فیزیکی رقبا امتداد پیدا کند نتیجه شرایط سیاسی و اجتماعی حاکم بر ایران است. مردم به پایان حکومت اسلامی رأی داده‌اند و این رأی‌گیری با مشتهای گره‌کرده در خیابان صورت گرفته است؛ این رأی‌گیری مردمی با بایکوت وسیع همین انتخابات کذایی ریاست‌جمهوری صورت گرفته است؛ بنابراین دعوی بین سران حکومت و



سردسته‌های تادندان مسلح اسلامی تازه دارد وارد  
یک فاز دیگر می‌شود. فازی که سران جمهوری  
اسلامی بیش از گذشته به جان هم می‌افتند و  
مرحله‌ای که مردم بیش از همیشه با سازماندهی  
بهتر و اتحاد سراسری بیشتر، خیابان و کارخانه و  
محل کار را به هم وصل می‌کنند تا انقلاب را به  
سرانجام برسانند. هیچ معجزه‌ای نمی‌تواند پایانی  
باشد در دعواهای سخت حکومتی. پزشک‌های دیر  
آمده است و زود می‌رود.

# ماfiای آرد و نان، خدایان گرسنگی

## کیوان جاوید

رئیس کل دادگستری استان گلستان از برگزاری دادگاه "فساد اقتصادی" در حوزه معیشت مردم با توزیع ۲ میلیون کیسه آرد در خارج از شبکه دولتی خبر داد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که قیمت هر کیسه ۴۰ کیلویی آرد یارانه‌ای بر اساس کیفیت آرد به نرخ ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده و آرد صنعتی نیز ۶۵۰ هزار تومان است که تفاوت ۱۸ برابری قیمت دارد. بر همین اساس در صورت لحاظ‌کردن سود ۶۰۰ هزارتومانی برای هر کیسه آرد، در این پرونده در مجموع هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از یارانه نان و معیشت مردم فساد

صورت گرفته است.

آنها که می‌دزدند و شیره جان ما مردم را می‌مکند چه مشخصاتی دارند؟ آنها شیک می‌پوشند و ماشین آخرین مدل گران‌قیمت زیر پایشان می‌گذارند و در خانه‌ای مجلل و غرق در نور و زیبایی زندگی می‌کنند. آنها نزاکت عمومی را رعایت می‌کنند مدارک بالای تحصیلی دارند یا این مدارک را می‌خرند تا "کلاس بالاتر" جلوه کنند.

از خود می‌پرسی چطور شد که مرغ سعادت بر دوش این از ما بهتران، این نظرکرده‌ها، این جنتمن‌ها نشسته است؟ راه پول‌دار شدن را در کدام مکتب یا دانشگاه آموخته‌اند؟ شاید هم لطف

الهی شامل حال آنها شده یا ساده اینکه حکومت  
پشتیبان آنها است؟ هر چه هست جهان به ساز  
اینها می‌رقصد.

باز با خود زمزمه می‌کنی راه رسیدن به این همه  
ثروت و رفاه و آسایش چیست و جوابی از غیب در  
گوش تو می‌پیچد که اینها آرد احتکار می‌کنند و  
نان می‌دزدند و حق مردم فقیر و نیازمند را می‌خورند.  
پشت این شیکی و این زرق و برق، قلب‌های سیاه  
و زهرآگین می‌تپد که سفره کودکان و معلمان و  
بازنشستگان و همه کارگران را خالی می‌کند.

می‌گویی چرا مردم علیه این بی‌عدالتی بلند  
نمی‌شوند و کارشان را یکسره نمی‌کنند. آنگاه سر

برمی گردانیم و صف نیروی سرکوب و شکنجه گرها  
و... را می بینیم که رودرروی ما ایستاده اند تا به  
آقازاده ها و میلیاردرهای محترمشان گزندی نرسد.

پس چه باید کرد؟ رهایی در گروه متشکل تر و  
متحدتر و سراسری تر شدن همه غارت شده ها و  
کنارزدن این غارتگران زندگی است. زن زندگی  
آزادی پاسخ است.

# بنگلادش: فوران خشم مردم

## علیه بربریت موجود

### سیاوش آذری

در اعتراضات گسترده اخیر در بنگلادش که از ۲۰ روز پیش آغاز گشته و دانشجویان آغازگر آن بودند، تا کنون بیش از ۱۱۰ تن از تظاهرکنندگان به دست نیروهای پلیس و امنیتی و گله‌های شبه‌نظامی شاخه جوانان حزب حاکم کشته شده‌اند.

اعتراضات اخیر در بنگلادش این بار حول خواست لغو سهمیه‌بندی جدید برای استخدام در مشاغل دولتی شکل گرفت. بنا بر قوانین بنگلادش استخدام

در مشاغل دولتی نه بر اساس شایستگی بلکه بر اساس سهمیه‌بندی صورت می‌پذیرد. اعتراض تظاهرکنندگان به تخصیص ۳۰ درصد از مشاغل دولتی به "فرزندان قربانیان جنگ آزادی‌بخش بنگلادش" است. اما این تنها ظاهر ماجرا است.

در آمد سرانه در بنگلادش که فایننشال تایمز آن را معجزه اقتصادی می‌نامد، بالغ بر ۲۸۰۰ دلار در سال معادل با ۲۵۰۰۰ داکا (واحد پول بنگلادش) در ماه است. اما در آمد بخش اعظم خانواده‌های بنگلادشی بین ۲۰۰۰۰ تا ۲۵۰۰۰ داکا در ماه است. فقیرترین ۵ درصد جمعیت بنگلادش تنها ۰,۳۷ درصد از درآمد سرانه را به خود اختصاص می‌دهد درحالی‌که پول‌دارترین ۵ درصد جمعیت ۳۰,۰۴

درصد از این در آمد را به جیب می‌زنند. در کنار این در ۱۲ سال گذشته درآمد واقعی ۹۰ درصد از مردم کاهش یافته و یا در بهترین حالت ثابت مانده است.

این بهشت سرمایه که برندهای بزرگ نساجی و پوشاک جهان به یمن کار ارزان کارگران در بنگلادش میلیاردها دلار سود می‌اندوزند جهنم کودکان هم است. بیش از ۳۰ درصد از کودکان بنگلادش مجبور به زندگی در خیابان‌ها هستند. قریب به ۷۲ درصد از کودکان قادر به نوشتن و خواندن نیستند. ۹۰ درصد از کودکان خیابان مورد تعرض عابرین و نیمی از کودکان در محیط کار مورد تعرض کارفرما قرار می‌گیرند. ۱۱,۳ درصد



از کودکان در بنگلادش مجبور به کار در مشاغل سخت و خطرناک هستند. ۵۵ درصد از کل کودکان در بنگلادش و ۹۰ درصد کودکان دختر در معرض انواع خشونت جسمی و جنسی قرار دارند...

اعتراضات اخیر اعتراض به جهنم سرمایه و بیان خواست توده‌های مردم برای برقراری دنیایی بهتر و جامعه‌ای انسانی است. مداخله متشکل طبقه کارگر در اعتراضات تنها راه پیشروی مردم و بهبود شرایط و به‌عقب‌راندن طبقه سرمایه است. جهان متمدن نیز باید در برابر این بربریت حاکم در بنگلادش به کمک این مردم برخیزد.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال